
KLASA: 035-01/26-01/1 

URBROJ: 2158-95-01-26-3 

Osijek, 26. siječnja 2026. godine  

 

 

Na temelju članka 20. stavaka 1. točke 2. Zakona o zaštiti prijavitelja nepravilnosti („Narodne novine“ broj 

46/22. i 136/25.), članka 15. Pravilnika o postupku unutarnjeg prijavljivanja nepravilnosti i imenovanju 

povjerljive osobe na Pravnom fakultetu Osijek (KLASA: 007-01/22-01/6, URBROJ:218-95-01-22-1) iz 

lipnja 2022. godine, članka 36. Statuta Pravnog fakulteta Osijek – pročišćeni tekst (KLASA: 007-01/24-

01/4, URBROJ: 2158-95-01-24-4) iz srpnja 2024. godine, a sukladno prijedlogu sindikalnog povjerenika 

prof. dr. sc. Josipa Berdice za imenovanjem povjerljive osobe i zamjenika povjerljive osobe za unutarnje 

prijavljivanje nepravilnosti na Pravnom fakultetu Osijek, od 13. siječnja 2026. godine, dekan prof. dr. sc. 

Tunjica Petrašević donosi sljedeću 

 

 

 

ODLUKU 

o imenovanju povjerljive osobe za unutarnje prijavljivanje nepravilnosti 

 

I. 

Prof. dr. sc. Anita Blagojević, redovita profesorica na Katedri ustavnog i europskog prava, imenuje 

se povjerljivom osobom za unutarnje prijavljivanje nepravilnosti na Pravnom fakultetu Osijek (dalje u 

tekstu: povjerljiva osoba). 

 

II. 

Dražen Dujak, univ. mag. informatol., voditelj Knjižnice, imenuje se zamjenikom povjerljive osobe 

za unutarnje prijavljivanje nepravilnosti na Pravnom fakultetu Osijek (dalje u tekstu: zamjenik 

povjerljive osobe). 

 

III. 

U skladu s odredbama članka 22. Zakona o zaštiti prijavitelja nepravilnosti („Narodne novine“ broj 

46/22. i 136/25.) povjerljiva osoba i zamjenik povjerljive osobe dužni su: 

- zaprimiti prijavu nepravilnosti i potvrditi primitak prijave u roku od sedam dana od dana 

primitka 

- bez odgode poduzeti radnje iz svoje nadležnosti potrebne za zaštitu prijavitelja nepravilnosti 

- poduzeti radnje radi ispitivanja nepravilnosti i dostaviti prijavitelju povratnu informaciju o 

prijavi u pravilu u roku od 30 dana, ali ne duljem od 90 dana od dana potvrde o primitku prijave 

ili ako potvrda nije poslana prijavitelju, nakon proteka sedam dana od dana podnošenja prijave 

- bez odgode prijavu o nepravilnosti proslijediti tijelima ovlaštenim na postupanje prema 

sadržaju prijave, ako nepravilnost nije riješena s poslodavcem 

- bez odgode pisanim putem obavijestiti prijavitelja nepravilnosti o ishodu ispitivanja prijave 

- pisanim putem izvijestiti nadležno tijelo za vanjsko prijavljivanje nepravilnosti o zaprimljenim 

prijavama i ishodu postupanja u roku od 30 dana od dana odlučivanja o prijavi 

- čuvati identitet prijavitelja nepravilnosti i podatke zaprimljene u prijavi od neovlaštenog 

otkrivanja odnosno objave drugim osobama, osim ako to nije suprotno posebnom zakonu 

- pružiti jasne i lako dostupne informacije o postupcima za podnošenje prijave nadležnom tijelu 

za vanjsko prijavljivanje i, prema potrebi, institucijama, tijelima, uredima ili agencijama 

Europske unije nadležnim za postupanje po sadržaju prijave nepravilnosti. 

 

 

 



IV. 

 

Povjerljiva osoba i zamjenik povjerljive osobe svoje dužnosti obavljaju zakonito i savjesno i ne smiju 

zlouporabiti svoje ovlasti na štetu prijavitelja nepravilnosti. 

 

V. 

Prije donošenja ove Odluke povjerljiva osoba i zamjenik povjerljive osobe dali su suglasnost za 

imenovanje. 

 

VI. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Dostaviti: 

1. Prof. dr. sc. Anita Blagojević 

2. Dražen Dujak, univ. mag. informatol. 

3. Prof. dr. sc. Josip Berdica, glavni sindikalni povjerenik 

4. Dosje imenovanih 

5. Oglasna ploča i mrežna stranica Fakulteta 

6. Pismohrana 

 

DEKAN 

 

 

Prof. dr. sc. Tunjica Petrašević, v. r.  

 


